КОТЛАССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 декабря 2022 года                     № 1065

О внесении изменений в муниципальную программу

«Охрана окружающей среды и обеспечение

экологической безопасности Котласского
муниципального района Архангельской области»

В соответствии с Порядком разработки, утверждения, внесения

изменений, реализации, оценки эффективности и контроля исполнения

муниципальных программ Котласского муниципального района

Архангельской области, утвержденным постановлением администрации

муниципального образования «Котласский муниципальный район»

от 07.02.2017 № 139,   п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Охрана

окружающей среды и обеспечение экологической безопасности Котласского

муниципального района Архангельской области», утвержденную

постановлением администрации Котласского муниципального района

Архангельской области от 25.12.2020 № 979, а именно:

1.1. В наименовании программы слово «района» заменить на слово

«округа» и далее по тексту всей программы в соответствующем падеже.

1.2. В паспорте программы:

1.2.1. строку «Ответственный исполнитель» изложить в следующей

редакции: «Управление имущественно-хозяйственного комплекса

администрации Котласского муниципального района Архангельской области;

управление имущественно-хозяйственного комплекса администрации

Котласского муниципального округа Архангельской области»;

1.2.2. строку «Соисполнители муниципальной программы» изложить

в следующей редакции: «Экономическое управление администрации

Котласского муниципального района Архангельской области; экономическое

управление администрации Котласского муниципального округа

Архангельской области»;

1.2.3. в строке «Сроки и этапы  реализации муниципальной  программы»

цифру «2024» заменить на цифру «2025»;

1.2.4. строку «Объемы и источники финансирования муниципальной

программы» в следующей редакции: «Общий объем финансирования –

174,6 тыс. руб., в том числе: федеральный бюджет – 0,0 тыс. руб.; областной

бюджет – 0,0 тыс. руб.; местные бюджеты – 174,6 тыс. руб.; внебюджетные

источники  – 0,0 тыс. руб.».

1.3. В раздел IV «Ресурсное обеспечение Муниципальной программы»

первый и второй абзац изложить в следующей редакции: «Общий объем

финансирования Программы составляет 174,6 тыс. рублей, в том числе за счет

средств местного бюджета – 174,6 тыс. рублей, в том числе за счет

окрашенных платежей (целевые доходы от штрафов, исков по возмещению

ущерба нанесенного природной среде и платы за негативное воздействие на

окружающую среду).

Финансирование мероприятий программы осуществляется за счет

средств федерального, областного бюджета, бюджета Котласского

муниципального округа с привлечением внебюджетных источников».

1.4. Раздел V «Система управления реализацией Муниципальной

программы» изложить в следующей редакции: «Контроль за ходом реализации

муниципальной программы осуществляет управление имущественно-

хозяйственного комплекса администрации Котласского муниципального

округа Архангельской области.

Управление имущественно-хозяйственного комплекса администрации

Котласского муниципального округа Архангельской области, экономическое

управление администрации Котласского муниципального округа

Архангельской области обеспечивают согласованные действия по подготовке

и реализации мероприятий муниципальной программы, целевому

и эффективному расходованию бюджетных средств, разрабатывает

и представляет в установленном порядке бюджетную заявку на ассигнования

из местного бюджета для финансирования муниципальной программы

на очередной финансовый год, представляет информацию о ходе реализации

муниципальной программы за отчетный квартал и по итогам года.

Финансовый контроль за ходом реализации мероприятий Программы

осуществляет финансовое управление администрации Котласского

муниципального округа Архангельской области.

Контроль за ходом исполнения муниципальной программы носит

постоянный характер, включает ежемесячную, квартальную и годовую

отчетность о реализации программных мероприятий, сроках выполнения

соглашений».

1.5. В приложении № 1 к муниципальной программе «Перечень целевых

показателей муниципальной программы «Охрана окружающей среды

и обеспечение экологической безопасности Котласского муниципального

округа Архангельской области»:

1.5.1. строку ответственный исполнитель изложить в следующей

редакции: «Управление имущественно-хозяйственного комплекса

администрации Котласского муниципального района Архангельской области;

управление имущественно-хозяйственного комплекса администрации

Котласского муниципального округа Архангельской области»;

1.5.2. добавить столбец 8 с наименованием «2025 г.» с показателями

по строкам идентичными столбцу 7.

1.6. В приложение № 2 «Ресурсное обеспечение реализации

муниципальной программы «Охрана окружающей среды и обеспечение

экологической безопасности Котласского муниципального округа

Архангельской области»:

1.6.1. в столбце «В том числе, тыс. рублей» с наименованием «2022 г.»

по строкам «всего» и «местный бюджет» цифру «140,0» заменить на цифру

«174,6»; в столбце «В том числе, тыс. рублей» с наименованием

«Всего, тыс. рублей» по строкам «всего» и «местный бюджет» цифру «140,0»

заменить на цифру «174,6»;

1.6.2. добавить столбец 9 с наименованием «2025 г.» с показателями

по строкам идентичными столбцу 7.

1.7. Приложение № 3 «Перечень мероприятий муниципальной

программы «Охрана окружающей среды и обеспечение экологической

безопасности Котласского муниципального округа Архангельской области»

изложить в редакции согласно приложению к данному постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования (обнародования) в газете «Двинская правда» и подлежит

размещению на официальном сайте Котласского муниципального района

Архангельской области в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» (www.kotlasreg.ru).

Исполняющий полномочия

главы муниципального образования                                     В.П. Проскуряков

Трубин А.Ю.,

(81837) 2-76-37

Приложение

к постановлению администрации

Котласского муниципального района

Архангельской области

от 30.12.2022 № 1065

ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ

Муниципальной программы «Охрана окружающей среды и обеспечение экологической

безопасности Котласского муниципального округа Архангельской области»

Наименование

мероприятия

Ответственный

исполнитель,

соисполнители

Источник

финансирован

ия

Объем финансирования,

тыс. руб.

Показател

и

результата

реализации

мероприят

ия по

годам

всего в том числе по годам

2021

г.

2022

г.

2023

г.

2024

г.

2025

г.

1. Проведение

разъяснительной

работы среди

населения о

недопустимости

размещения

несанкциониров

анных свалок

твердых

коммунальных и

производственн

ых отходов.

Управление

имущественно-

хозяйственного

комплекса

администрации

Котласского

муниципального района

Архангельской области;

управление

имущественно-

хозяйственного

комплекса

администрации

Котласского

муниципального округа

Архангельской области

Всего, в том

числе 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Получение

информаци

и  по

несанкцион

ированным

свалкам

отходов

(площадь,

категория

земель, и

т.п.)

Федеральный

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местные

бюджеты
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетны

е источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2. Проведение

мероприятий  по

ликвидации

несанкциониров

анных свалок

твердых

коммунальных и

производственн

ых отходов.

Управление

имущественно-

хозяйственного

комплекса

администрации

Котласского

муниципального района

Архангельской области;

управление

имущественно-

хозяйственного

комплекса

администрации

Котласского

муниципального округа

Архангельской области

Всего, в том

числе 174,6 0,0 174,6 0,0 0,0 0,0
Очистка

территории

от

несанкцион

ированных

свалок

отходов

(площадь,

объем

отходов,  и

т.п.)

Федеральный

бюджет
0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной

бюджет
0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местные

бюджеты 174,6 0,0 174,6 0,0 0,0 0,0

внебюджетны

е источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3. Проведение

обследования

территории

Котласского

муниципального

Управление

имущественно-

хозяйственного

комплекса

администрации

Всего, в том

числе 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Получение

информаци

и

распростран

ение на

Федеральный

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

округа на

засоренность

борщевиком

Сосновского,

составление

карты-схемы

засоренности.

Котласского

муниципального района

Архангельской области;

управление

имущественно-

хозяйственного

комплекса

администрации

Котласского

муниципального округа

Архангельской области;
экономическое

управление

администрации

Котласского

муниципального района

Архангельской области;

экономическое

управление

администрации

Котласского

муниципального округа

Архангельской области

Областной

бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
территории

округа

борщевика

Сосновског

о (площадь,

категория

земель, и

т.п.)

Местные

бюджеты 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетны

е источники  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

4. Проведение

разъяснительной

работы среди

населения о

способах

механического и

химического

уничтожения

борщевика

Сосновского и

соблюдении мер

предосторожнос

ти при борьбе с

ним.

Управление

имущественно-

хозяйственного

комплекса

администрации

Котласского

муниципального района

Архангельской области;

управление

имущественно-

хозяйственного

комплекса

администрации

Котласского

муниципального округа

Архангельской области;

экономическое

управление

администрации

Котласского

муниципального района

Архангельской области;

экономическое

управление

администрации

Котласского

муниципального округа

Архангельской области

Всего, в том

числе
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Повышение

информиро

ванности

населения

на

территории

Котласског

о

муниципаль

ного округа

Архангельс

кой области

Федеральный

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местные

бюджеты
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетны

е источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ВСЕГО на

реализацию

программы

 Всего, в том

числе
174,6 0,0 174,6 0,0 0,0 0,0

 Федеральный

бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Областной

бюджет
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Местные

бюджеты
174,6 0,0 174,6 0,0 0,0 0,0

внебюджетны

е источники
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0